
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO 
BRASILIENSE

CNPJ: 43.976.166/0001-50
Av. Eugênio Voltarel, 25

(16) 3393-9600
http://www.americobrasiliense.sp.gov.br/site/

Entidades do município de AMERICO BRASILIENSE - 
SP

Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão
ICP-Brasil, em conformidade com a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 2001, garantindo a
autenticidade, validade jurídica e integridade.

O Município de AMERICO BRASILIENSE dá garantia
da autenticidade dos documentos vinculados a este
site.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente em
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001,
garantindo autenticidade, validade jurídica e
integridade.

01/09/2021
Edição nº 309

Prefeitura Municipal de AMERICO BRASILIENSE

www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/americobrasiliense-sp
Diário Eletrônico Oficial



EXTRATOS DE CONTRATOS 
 
CONTRATO Nº 0169/2021  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0046/2021- PROCESSO Nº 0123/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE. 
CONTRATADO: TONSIG COMERCIO DE MATERIAIS EDUCATIVOS LTDA. 
DATA DE ASSINATURA: 27/08/2021. 
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses.  
VALOR: R$ 118.800,00 (Cento e dezoito mil e oitocentos reais). 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COLEÇÕES EDUCACIONAIS PARA AS UNIDADES 
DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO. 
.  
 
 
 

Prefeitura Municipal de AMERICO BRASILIENSE

Diário Eletrônico Oficial
www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/americobrasiliense-sp

01/09/2021
Edição nº 309

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE LICITAÇÕES E CONTRATOS EXTRATOS DE CONTRATO

Página 2



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

 

PORTARIA Nº 462/2021  

 

De 1º de setembro de 2021 

Designa servidor(a) para exercer suas 

funções em local específico. 

 

        O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS da Prefeitura Municipal de 

Américo Brasiliense, Estado de São Paulo, no uso das competências delegadas pelo Decreto n.º 

004/2021, de 12 de janeiro de 2021, e 

 

CONSIDERANDO deliberação proferida no expediente administrativo, 

Memorando 7.921/2021,  

 

RESOLVE: 

 

        Art. 1º Fica designado(a) o(a) servidor(a) AMARILDO QUIERICO, Motorista, 

matrícula n° 4164, para exercer as funções inerentes de seu emprego público, junto ao 

Departamento de Saúde Médica. 

 

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

   Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Palacete “Benedicto Nicolau de Marino”, ao 1º (primeiro) dia do mês de setembro de 2021 (dois 

mil e vinte e um). 

 

 
 

 

JOSÉ GILBERTO MICALLI 

Diretor de Recursos Humanos 
 

 

Publicada no Departamento competente da Prefeitura Municipal. 

 

 

 

 
FABIO TAVARES DA SILVA 

Secretário Municipal 
 

 

Registrada às fls. 481 do livro competente nº 40 (quarenta). 

 

Prefeitura Municipal de AMERICO BRASILIENSE

Diário Eletrônico Oficial
www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/americobrasiliense-sp

01/09/2021
Edição nº 309

ATOS OFICIAIS PORTARIAS

Página 3



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 

SÃO PAULO 

Divisão de Licitações e Compras 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º  0139/2021 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 0047/2021 

HOMOLOGAÇÃO 

OBJETO:  

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO CUMPRIMENTO 
DE AÇÕES JUDICIAIS DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES. 

                          O(a) PREFEITO, tendo em vista o 
julgamento exarado no(a) PREGÃO PRESENCIAL N.º 0047/2021 pelo pregoeiro nomeado pela portaria N.º 7 
homologa o(a) presente PREGÃO PRESENCIAL a favor da(s) firma(s): 

CM HOSPITALAR S.A. R$ 133.574,20 

DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. R$ 75.810,36 

PORTAL LTDA  R$ 7.200,00 

  

                                   Os interessados deverão aguardar os demais atos necessários 
ao presente certame. 

AMÉRICO BRASILIENSE,  30  de  Agosto  de  2021 

PREFEITO 

DIRCEU BRÁS PANO 

Prefeitura Municipal de AMERICO BRASILIENSE

Diário Eletrônico Oficial
www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/americobrasiliense-sp

01/09/2021
Edição nº 309

LICITAÇÕES E CONTRATOS HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO

Página 4



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

Divisão de Licitações e Compras

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º  0139/2021

PREGÃO PRESENCIAL N.º 0047/2021

EDITAL DE ADJUDICAÇÃO

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS
DESTINADOS AO CUMPRIMENTO DE AÇÕES JUDICIAIS DURANTE O PERÍODO DE 12
MESES.

				                   			Face ao julgamento e homologação do presente certame licitatório, fica adjudicado o
presente objeto do(a) PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0047/2021 à(s) seguinte(s) firma(s):

ITEM FORNECEDOR VALOR
PORTAL LTDA R$ 7.200,001

DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO R$ 75.810,362

CM HOSPITALAR S.A. R$ 133.574,203

                                   O interessado deverá procurar o setor competente da PREFEITURA
MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE, para providências legais.

AMÉRICO BRASILIENSE,  30  de  Agosto  de  2021

DIRCEU BRÁS PANO

PREFEITO

Prefeitura Municipal de AMERICO BRASILIENSE

Diário Eletrônico Oficial
www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/americobrasiliense-sp

01/09/2021
Edição nº 309

Página 5


		licitacao@americobrasiliense.sp.gov.br
	2021-08-31T16:00:13-0300
	Sistema DEO
	DANIEL SPOLAOR:22035237866
	Documento Aprovado




